КОПИЯ
Дело№ 2-683-37-558/2024
УИД 26МS0143-01-2023-002353-32
               РЕШЕНИЕ

           Именем Российской Федерации
15 апреля 2024  г.                                                                                        г. Михайловск

Мировой судья судебного участка № 5 Шпаковского района Ставропольского края Орлова Н.Н.,
при секретаре Бураковой К.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Бабенко Сергею Петровичу взыскании задолженности по договору.

Руководствуясь ст.ст. 98, 194-197,199 ГПК РФ,  суд

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований  Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» (ИНН *, к/с *, БИК *)  к Бабенко Сергею Петровичу (паспорт серия/номер: * о взыскании задолженности по кредитному договору № * от 15.10.2005 г. в размере 28 625 (двадцать восемь тысяч шестьсот двадцать пять) рублей 71 копейку, также судебных расходов, понесенных на оплату государственной пошлины в размере 1 058 (одна тысяча пятьдесят восемь) рублей 77 копеек - отказать, в связи с пропуском истцом срока исковой давности.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке  в Шпаковский районный  суд Ставропольского края, через мирового судью  в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                                Н.Н. Орлова